PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 208 - Sala de

Licitação - 1ºAndar – Centro – Bom Jesus da

Lapa/Ba – Cep: 47.600-000.

CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br

Tel: (77) 3481-3374 – ramal 216

1

APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 020.19/2025 – CREDENCIAMENTO 001/2025

EMPRESA: J.M. FERNANDES SOARES NETO LTDA., cadastrada sob o CNPJ:

48.903.872/0001-96.

APOSTILAMENTO DO CONTRATO FIRMADO ENTRE A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA/BA E A

EMPRESA J.M. FERNANDES SOARES NETO LTDA., cadastrada

sob o CNPJ: 48.903.872/0001-96, RELATIVO AO PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO ORIUNDO DO CREDENCIAMENTO 001/2025,

POR ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS, NA FORMA ABAIXO:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O objeto do presente Contrato é “CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTADORES

PRIVADOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE AOS USUÁRIOS DO SUS/BOM

JESUS DA LAPA, NAS SEGUINTES MODALIDADES: HOSPITALAR, AMBULATORIAL, EXAMES,

CONSULTAS E APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO UNIDADE MISTA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO”, conforme tabela abaixo:

UNIDADE DE
SAÚDE

MUNICIPAL DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

VALOR UNITÁRIO
DE REFERENCIA

EM REAIS

QUANTID
ADE

MENSAL
VALOR

MENSAL
VALOR
ANUAL

UPA - 24
HORAS

Plantão Presencial em Clínica
Geral de 12 Horas Tipo I (de

Segunda a Sexta) R$ 970,00 3
R$

2.910,00

R$
32.010,0

0

Plantão Presencial em Clínica
Geral de 12 Horas Tipo II (Sábado,

Domingo e Feriado) R$      1.090,00 1
R$

1.090,00

R$
11.990,0

0

PSF SEDE

Atendimento Médico Generalista
em Unidades de PSF (SEDE)- 40

horas semanais

R$
12.000,00

1
R$

12.000,0
0

R$
132.000,

00

        HMCD

Plantão Presencial em Clínica
Geral de 12 Horas Tipo I (de

Segunda a Sexta) R$ 970,00 1
R$

970,00

R$
10.670,0

0

Plantão Presencial em Clínica
Geral de 12 Horas Tipo II (Sábado,

Domingo e Feriado) R$      1.090,00 1
R$
1.090,00

R$
11.990,0

0

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 208 - Sala de

Licitação - 1ºAndar – Centro – Bom Jesus da

Lapa/Ba – Cep: 47.600-000.

CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br

Tel: (77) 3481-3374 – ramal 216

2

O presente apostilamento é fundamentado no art. 136, inc. II da Lei Federal nº.

14.133/2021.

Bom Jesus da Lapa, 03 de março de 2025.

_________________________________________________

EURES RIBEIRO PEREIRA

Prefeito Municipal